4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024                                                                                                    № 1359/65
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 28.07.2022 № 3249 «Об организации обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на  территории города Бердска»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ  «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области», от 02.04.2014 № 424-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях», от 06.10.2010 № 533-ОЗ  «О социальной поддержке многодетных семей на территории Новосибирской области», постановлениями Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п  «Об обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Новосибирской области» (в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 27.12.2023 № 658-п), от 13.07.2015 №253-п (в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 27.12.2023 № 660-п)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Бердска от 28.07.2022 №3249 «Об организации обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на  территории города Бердска», изложив приложение №2 к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановления администрации города Бердска:

1) от 30.01.2023 №340/65 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 28.07.2022 № 3249 «Об организации обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на  территории города Бердска».

2) от 16.08.2023 № 3713/65 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 28.07.2022 № 3249 «Об организации обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на  территории города Бердска».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Добролюбскую О.В.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин
М.В.Каркавин
31063
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  города Бердска

                                                                                  03.04.2024№_1359/65
                                                                                 « ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  города Бердска

                                                                                  28.07.2022 №3249
«1. Категории обучающихся: дети из многодетных семей; дети из малоимущих семей; дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Категория
	Льгота
	Категория, возраст
	Норматив расходов из средств бюджета на 1 обучающегося в день, руб.
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1. Дети из многодетных семей
	Льготное питание
	в возрасте от 7 до 11 лет включительно, обучающиеся 1-4 классов общеобразовательной организации
	65,0
	65,0

	в возрасте от 7 до 11 лет включительно, обучающиеся 5-11 классов общеобразовательной организации
	87,0
	65,0
	22,0

	от 12 лет и старше, обучающиеся 1-4 классов общеобразовательной организации
	77,0
	77,0

	от 12 лет и старше, обучающиеся 5-11 классов общеобразовательной организации
	87,0
	77,0
	10,0

	2. Дети из малоимущих семей
	Льготное питание
	в возрасте от 7 до 11 лет включительно, обучающиеся 1-4 классов общеобразовательной организации
	65,0
	65,0

	в возрасте от 7 до 11 лет включительно, обучающиеся 5-11 классов общеобразовательной организации
	87,0
	65,0
	22,0

	от 12 лет и старше, обучающиеся 1-4 классов общеобразовательной организации
	77,0
	77,0

	от 12 лет и старше, обучающиеся 5-11 классов общеобразовательной организации
	87,0
	77,0
	10,0

	3. Дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Льготное питание
	Обучающиеся общеобразовательной организации
	50,0
	0,0
	50,0

2. Категории обучающихся: обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья; дети-инвалиды; проходящие обучение на дому

	Категория
	Льгота
	Категория, возраст
	Норматив расходов из средств бюджета на 1 обучающегося в день, руб.
	В том числе

	Субвенция из областного бюджета

	Субсидия из федерального бюджета
	Субсидия из областного бюджета
	Субсидия из местного бюджета

	1. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	Бесплатное двухразовое питание
	в возрасте от 7 до 11 лет включительно, обучающиеся 1-4 классов общеобразовательной организации
	163,75 (5 дн. уч. неделя, 6 дн. уч. неделя)
	87,31
	58,73
	16,56
	1,15

	в возрасте от 7 до 11 лет включительно, обучающиеся 5-11 классов общеобразовательной организации
	162,6 (5 дн. уч. неделя, 6 дн. уч. неделя)
	162,6
	0,0
	0,0
	0,0

	от 12 лет и старше, обучающиеся 1-4 классов общеобразовательной организации
	185,75 (5 дн. уч. неделя, 6 дн. уч. неделя)
	109,31
	58,73
	16,56
	1,15

	от 12 лет и старше, обучающиеся 5-11 классов общеобразовательной организации
	184,6 (5 дн. уч. неделя, 6 дн. уч. неделя)
	184,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Дети-инвалиды
	Бесплатное двухразовое питание (завтраки и обеды)
	в возрасте от 7 до 11 лет включительно, обучающиеся 1-4 классов общеобразовательной организации
	163,75 (5 дн. уч. неделя, 6 дн. уч. неделя)
	87,31
	58,73
	16,56
	1,15

	в возрасте от 7 до 11 лет включительно, обучающиеся 5-11 классов общеобразовательной организации
	162,6 (5 дн. уч. неделя, 6 дн. уч. неделя)
	162,6
	0,0
	0,0
	0,0

	от 12 лет и старше, обучающиеся 1-4 классов общеобразовательной организации
	185,75 (5 дн. уч. неделя, 6 дн. уч. неделя)
	109,31
	58,73
	16,56
	1,15

	от 12 лет и старше, обучающиеся 5-11 классов общеобразовательной организации
	184,6 (5 дн. уч. неделя, 6 дн.уч. неделя)
	184,6
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), обучение которых организовано на дому по медицинским показаниям
	Компенсация расходов на бесплатное питание
	в возрасте от 7 до 11лет включительно
	162,6
	162,6
	-
	-
	-

	от 12 лет и старше
	184,6
	184,6
	-
	-
	-

	4. Дети-инвалиды, обучение которых организовано на дому по медицинским показаниям
	Компенсация расходов на бесплатное питание
	в возрасте от 7 до 11 лет включительно
	162,6
	162,6
	-
	-
	-

	от 12 лет и старше
	184,6
	184,6
	-
	-
	-

   ________________».
________________